HERVÆUS, Remens. archiepisc. — De iracundia et de homicidiis, CXXXII, 705.

HIERONYMUS (S.), presb. — De scandalo, XXVI, 129. Diliges proximum tuum, XXVI, 408, 494, 517. Irascimini et nolite peccare, XXVI, 510. Exhortatio ad adversa toleranda, XXX, 50. Dilectio proximi adimpletio legis, XXX, 705. Dotes charitatis, XXX, 758.

HILARIUS (S.), Pictaviens. episc. — Exhortatio ad constantiam, IX, 557. Proximi dilectio, charitatis affectus, IX, 657. Injurias inferens miseratione dignus, non ira, IX, 712. Tribulationis utilitas, IX, 790. Odium plium, IX, 815. Ira sine causa homicidii rea, IX, 957. Lex charitatis, IX, 950. De scandalo, IX, 1019.

HILDEBERTUS, Cenomanens. episc. — Dilectio proximi, CLXXI, 820, 835. De operibus misericordiarum, CLXXI, 835.

HUGO DE S. VICTORE. — Secundum præceptum est: « Non occides. » Homicidium fit manu, lingua, consensu. Judei enim, quamvis Christum manu non occiderunt, linguis suis tamen occiderunt. Consensu quoque voluntatis multi homicidæ sunt unde; « Qui odit fratrem suum homicida est. » Judici licet occidere, et si zelo justitiæ hoc facit non committit homicidium, CLXXVI, 122, 556. De dilectione proximi, CLXXVI, 125, 530. Laus charitatis, CLXXVI, 971. De invidia et conatibus ejus, CLXXVI, 1000. De duplici scandalo, CLXXVII, 753. Sex sunt opera misericordiarum, CLXXVII, 986.

INNOCENTIUS III, papa. — De injuriis vitandis, CCXVII, 1146.

ISAAC DE STELLA, Cisterciens. abb. — Beati pacifici, CXCIV, 1704

**ISIDORUS Mercator.** — De fraterna dilectione, CXXX, 145.

**IVO (S.), Carnotens. episc.** — De occidendis hominibus ne ab eis quisquam occidatur, non mihi placet consilium, nisi forte sit miles aut publicam functionem teneat, ut pro se hoc faciat, sed pro aliis, vel pro civitate, ubi etiam ipse est, accepta legitima potestate, si ejus congruit personæ. Qui vero repelluntur aliquo errore ne male faciant, etiam ipsis fortasse aliquid præstatur. Hinc autem dictum est, « Non resistamus malo, » ne nos vindicta delectet, quæ alieno malo animum pascit, non ut correctionem hominum negligamus; unde non reus est Christianus, mortis alienæ, si, cum suæ possessioni murorum ambitum circumduxerit, aliquis ex ipsorum usu percussus intereat. Neque enim reus est si bos ejus aliquando feriendo, vel equus calcem jactando aliquem occidat; aut ideo non debent Christianorum boves habere cornua, aut equus ungulas, aut canes dentes. Aut vero, quoniam Paulus apostolus ait, ut in tribunis notitiam perferret insidias sibi esse a quibusdam perditis præparatas, et ob hoc deductores acceperit armatos, si in illos scelerati homines incidissent, Paulus in effusione sanguinis illorum sum crimem agnosceret? Absit, ut ea quæ propter bonum aut licitum factimus aut habemus, siquidem per hoc præter nostram voluntatem cuiquam mali si quid acciderit, nobis imputetur. Alioquin nec ferramenta domestica et agrestia sunt habenda, ne quis eis vel se vel alterum interficiat. Et quid plura commemorem cum ea commemorando finire non possum; quod est in usu hominum bonum aut licitum, unde non possit pernicies irrogari, si ipsum etiam perimere nulla legis auctoritate permittitur, CLXI, 1504, 1505.

Si non licet privata potestate alicui hominem occidere vel innocentem, cuius occidendi licentiam lex nulla concedit, profecto etiam qui seipsum occidit homicida est; et tanto lit nocentior, cum se occiderit, quanto innocentior in ea causa fuit qua se occidendum putavit — Non licet homini seipsum occidere, cum in eo quod scriptum est, « Non occides, » nihil deinde addito, nec ipse utique cui præcipitur intelligatur exceptus. « Non occides, » nec te, nec alterum. Neque enim qui se occidit, aliud quam hominem occidit... Quasdam vero exceptiones eadem ipsa divina fecit auctoritas. Sed his exceptis quos Deus occidi jubet sine data lege ad personam pro tempore expressa jussione, sive autem ipse qui occidit, qui ministerium debet jubenti, sicut gladius administrum utenti, et ideo nequaquam contra hoc præceptum fecerunt quod dictum est, « Non occides, » qui Deo auctore bella gesserunt, aut personas gentes publicæ potestatis secundum leges ejus, hoc est iustissimum rationis imperio, sceleratos morte punierunt. Et Abraham non solum est culpatus crudelitatis crimine, verum etiam laudatus est nomine pietatis quod voluit filium nequaquam scelerate, sed obedienter occidere. Et merito quaeritur utrum pro jussu Dei habendum sit, quod Jephthæ filiam quæ patri occurrit occidit, cum se id vorasset immolaturam Deo quod ei redeuntis de prælio victori primitus occurrisset. Nec Samson aliter excusatur quod seipsum cum hostibus ruina domus oppressit, nisi quia Spiritus hoc jussu latenter, qui per illum miracula faciebat. His ergo exceptis quos vel lex justa generaliter, vel ipse iustitiæ fons Deus occidi jubet, quisquis hominem vel seipsum, vel quemlibet occiderit, homicidii crimine innectitur... CLXI, 1505, 1506.

**JOANNES Carnotens. episc.** — Quid enim faciet filius, nisi quod patrem viderit facientem, CXCIX, 409.

Tenera ætas a libidinibus, et voluptate parente vitiorum, arcenda propensius, et ne quid licentius, pueris præsentibus, a majoribus fiat, diligenter præcavendum. Egregie quidem Eleazarus cum redimendæ vitæ causam sollicitaretur committere in legem Domini, exempli periculum opposuit, dicens: « Quis ego sum Eleazarus nonaginta annorum et transeam ad vitam alienigenarum, et juvenes religiosis seducam? CXCIX, 40.

*Nititur in vestrum semper, cupimusque negata.* (Ovid)  
Et aquæ furtivæ dulciores, et panis absconditus suavior est, CXCIX, 405.

**JONAS, Aurelianens. episc.** — De charitate, CVI, 235. De odio et invidia, CVI, 241. De operibus misericordiæ, CVI, 250.

**JULIANUS POMERIUS.** — Divina Scriptura immobilem sententiam protulit, dicens: « Initium omnis peccati superbia. » Quid potest aptius, quid probabilius dici? Initium, inquit, non alicujus, sed omnis peccati superbia, ut evidenter ostenderit quod ipsa sit peccatorum omnium causa, quoniam non solum peccatum est ipsa, sed etiam nullum peccatum fieri potuit, potest aut poterit sine ipsa; siquidem nihil aliud omne peccatum, nisi Dei contemptus est, quo ejus præcepta calcantur. Quem contemptum